

Jelgavas VĒSTNESIS

CETURTDIENA, 2018. GADA 20. DECEMBRIS NR.51 (591)

BEZMAKSAS

ISSN 1691-4201

VAIRĀK: www.jelgavasvestnesis.lv

[/jelgavasvestnesis/](https://www.facebook.com/jelgavasvestnesis/)

[/Jelgavasvestnesis](https://www.facebook.com/Jelgavasvestnesis)

[@Vestnesis](https://twitter.com/Vestnesis)

[/jvestnesis](https://www.instagram.com/jvestnesis)

Cienījamie jelgavnieki!

Ziemassvētki ir laiks, kad varam pateikties cits citam par sapratni un atbalstu, ko kopīgiem spēkiem sniedzam līdzcīvēkiem. Manuprāt, tieši tas ir īstais Ziemassvētku brīnums – sirds siltums, ko rada labi vārdi un pateicība. Tādēļ no sirds pateicos jelgavniekiem par aktīvu līdzdalību mūsu pilsētas dzīvē!

**Priecīgu un gaišu Jums Ziemassvētkus!
Lai nākamajā gadā ir 365 laimes pilnas dienas, kas nes labklājību, mīlestību un mieru domās, vārdos un arī darbos!**

Jelgavas domes vārdā –
priekšsēdētājs Andris Rāviņš

31. DECEMBRĪ

SAGAIÐĪSIM KOPĀ!

2019

PASTA SALĀ

23.00 - 01.30

Piedalās grupa "Līvi"
Uguņošana pēc Jelgavas laika plkst. 00.25

Ieeja bez maksas **JELGAVA.LV** **KULTURA.JELGAVA.LV**

Pasākuma apraksts pieejams, ka var tikt filmēts un fotografēts



Šajā nedēļas nogalē adventes vainagā iedegsim pēdējo svečīti, simboliski noslēdzot Ziemassvētku gaidīšanas laiku un ieskandinot gada ģimeniskāko svētku atnākšanu. Gan šajā nedēļas nogalē, gan jaunnedēļ, kad svinēsim Ziemassvētkus, uz kopā būšanu koncertos un dievkalpojumiem aicinās Jelgavas dievnamī. Tāpat svētku noskaņu varēs izbaudīt pasākumos kultūras namā un citviet pilsētā. Savukārt, turpinot mūsu pilsētas

tradīciju – kopīgu Jaunā gada sagaidīšanu –, 31. decembrī no pulksten 23 Pasta salā notiks pasākums kopā ar grupu «Līvi». Jaungada sagaidīšanas ieskaņā uz mobilās skatuves, kas atrodas pie Pasta salas slidotavas, muzicēs grupa «Līvi», bet īsi pirms pusnakts Pasta salā tiks translēta Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa uzruna. Svētku uguņošana tradicionāli notiks pēc Jelgavas laika, pulksten 00.25, un to ievadīs Jelgavas domes

priekšsēdētāja Andra Rāviņa uzruna. Izbaudīt Jaungada sagaidīšanu Pasta salā līdz pulksten 1.30 aicināts ikviens jelgavnieks.

**Laikraksta «Jelgavas Vēstnesis» kolektīvs visiem jelgavniekiem vēl sirsniņus Ziemassvētkus un notikumiem bagātu Jauno gadu!
Nākamais laikraksta numurs iznāks 3. janvārī.**

Bērni «Sprīdītī» varēs atgriezties 7. janvārī

■ **Ritma Gaidamoviča**

Jelgavas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde «Sprīdītis» savus audzēkņus bērnodārzā gaidīs jau 7. janvārī.

«Šobrīd bērnodārzā iekšējās darbs, lai 2. janvārī iestādē varētu atgriezties «Sprīdītī» personāls, kas šobrīd strādā citās pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Paredzēts, ka personāls dažu

dienu laikā sakārtos vidi mācību procesam, un jau 7. janvārī «Sprīdītī» atpakaļ tiek gaidīti visi šīs iestādes audzēkņi,» stāsta Jelgavas Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece Sarmīte Joma. Viņa norāda, ka telpas būs sagatavotas, lai bērni droši un atbilstošā vidē atsāktu mācību procesu, taču iestādes teritorijā būs vēl jāreķinās ar atsevišķiem ierobežojumiem. «Nemot vērā to, ka šobrīd iestāžu būvniecība nepiemēroti laikapstākļi, līdz pavasarim atlikta «Sprīdītī» ēkas fasādes

krāsošana un teritorijas labiekārtošanas darbi – piebraucamā ceļa bruģošana un apmaļu izbūve,» skaidro Jelgavas pilsētas Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldes projektu vadītāja Aiga Anitena.

S.Joma stāsta, ka tie «Sprīdītī» bērnu vecāki, kuru bērni apmeklē kādu no citām pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm, par to, ka 7. janvārī jāatgriežas «Sprīdītī», tiek informēti ar šo iestāžu starpniecību, bet ar tiem vecākiem, kuru bērni neapmeklē bērnodārzā, «Sprīdī-

ša» vadītāja sazināsies personīgi. «Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja, ka «Sprīdītī» tiek īstenots energoefektivitātes paaugstināšanas projekts – nosiltināta ēkas fasāde, nomainīti visi logi un ārdurvis, izbūvēts jauns divslīpju jumts un veikti vēl citi darbi. Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 1 268 728,20 eiro, no tām 396 762 eiro ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, 42 898,09 eiro ir valsts budžeta dotācija, savukārt 829 068,11 eiro – Jelgavas pilsētas pašvaldības līdzfinansējums.

Mazinās plūdu draudus Lapskalna, Slokas ielas un 1. līnijas rajonā

■ **Ilze Knusle**

Šobrīd ir uzsākti darbi, lai mazinātu plūdu draudus Lapskalna, Slokas ielas un 1. līnijas rajonā – šī ir viena no plūdu apdraudētajām teritorijām pilsētā, jo vietām atrodas zemāk par Driksas un Lielupes ūdens līmeni. «Pēc meliorācijas sistēmas sakārtošanas uzlabosies tai piegulošajiem īpašumiem pieejamā infrastruktūra, jo privātpašniekiem būs iespēja centrālajai lietus ūdens novades sistēmai pieslēgt arī savus īpašumus. Līdz ar to palu laikā – pavasaros un rudenos – ūdens aiztecēs ātrāk, mazinot iespēju, ka varētu rasties plūdi,» skaidro pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» vadītājs Māris Mielavs.

Meliorācijas sistēma tiks sakārtota, pašvaldībai realizējot projektu «Jelgavas lidlauka poldera

dambja pārbūve plūdu draudu novēršanai». Varētu teikt, ka tas sastāv no trīs etapiem. Pirmais

etaps: Jelgavas lidlauka teritorijai piegulošā poldera slūžu rekonstrukcija. «Slūžu sistēma tiks pārbūvēta tā, lai pasargātu līdzās esošās teritorijas no ūdens līmeņa svārstībām Driksas un Lielupē, kā arī no applūšanas – regulējot slūžu sistēmu, ja pēc paaugstināšies ūdens līmenis,» skaidro M.Mielavs. Otrais etaps: lietusūdens novades sistēmas uzlabošana Lapskalna ielas rajonā. Lapskalna ielas posmā no Kazarmes ielas līdz Zvejnieku ielai tiks izbūvēti saimnieciskās kanalizācijas un lietus ūdens kolektori, kas spēs uzņemt piegulošo ielu ūdeņus. Līdz šim šajā Lapskalna ielas posmā bija

kopēja kanalizācijas sistēma, kas ir jau nokalpojusi savu laiku un kļuvusi neefektīva. M.Mielavs piebilst, ka iespēja pieslēgties lietusūdens kanalizācijai būs arī Lapskalna ielas posmā privātmājām. Jāpiebilst, ka pēc kolektoru izbūves Lapskalna ielas posmā no Kazarmes ielas līdz Zvejnieku ielai visā ielas platumā tiks atjaunots asfalta segums un privātmāju pusē – rekonstruēta arī ietve. Trešais etaps: Slokas ielas novadgrāvja, kurā satek ūdeņi no visa 1. līnijas rajona, atjaunošana, kā arī 1. līnijas rajona maģistrālo grāvju sistēmas pārtīrīšana.

Turpinājums 3.lpp. ▶

Svētku laikā būs izmaiņas autobusu kustības sarakstā

■ **Ritma Gaidamoviča**

SIA «Jelgavas autobusu parks» informē, ka gada nogales svētkos – 24., 25., 26. un 31. decembrī, kā arī 2019. gada 1. janvārī – Jelgavas pilsētas sabiedriskais transports kursēs pēc svētdienas kustības saraksta.

Tāpat iedzīvotājiem jāreķi-

nās, ka 1. janvārī būs atcelti 54 agrākie rīta reisi 1., 2., 4., 5., 7., 8., 9., 11., 14., 15., 18., 19. un 22. autobusa maršrutā. Precīzs saraksts pieejams uzņēmuma mājaslapā www.jap.lv. Arī starppilsētu autobusu kustības sarakstā noteiktas izmaiņas. Informācija par reisu izpildi reģionālajos starppilsētu nozīmes maršrutos pieejama mājaslapā www.atd.lv/lv/sabiedrisko-transportli-dzekļu-kustība.

«Jelgavas Vēstnesis» vairs nepublicēs televīzijas programmu

■ **Jānis Kovaļevskis**

No 2019. gada janvāra laikrakstā vairs netiks publicēta televīzijas programma.

Lēmums par televīzijas programmas publicēšanu laikrakstā tika pieņemts 2008. gadā, pamatojoties uz iedzīvotāju izteiktajiem priekšlikumiem, jo daudzi jelgavnieki finansiālu apsvē-

rumu dēļ nevarēja atļauties abonēt komerclaikrakstus. Šobrīd situācija ir mainījies, un, līdz ar televīzijas pakalpojuma digitalizāciju, lielākajai daļai iedzīvotāju ir pieejama televīzijas ētera programma elektroniskā veidā. Šo pakalpojumu bez papildu samaksas piedāvā televīzijas operatori, tādēļ turpmāk laikrakstā «Jelgavas Vēstnesis» televīzijas programmu vairs nepublicēs.

Ja jūsu pastkastītē ceturtdienā līdz pulksten 17 nenonāk laikraksts «Jelgavas Vēstnesis», lūdzam informēt redakciju

☎ **63048800**
✉ birojs@info.jelgava.lv

Laikrakstu iespējams saņemt arī redakcijā Katoļu ielā 2B, 3. stāvā

